9757.

*Der Rath zu Lübeck klagt dem Kaiser Karl IV. die unerträglichen Unbilden Königs Waldemars und der Dänen, giebt ihm Kenntniß von dem Bündniß wider dieselben und erbittet von ihm Ermahnungen an die nächsten norddeutschen Fürsten, den Verbündeten Gunst und Beistand zu erweisen.*

— —. Huiusmodi igitur dampna intollerabilia, perniciem enormem iniuriamque grauissimam diucius perferre non valentes, nos et alie ciuitates maritime parcium nostrarum vna cum illustribus principibus dominis Alberto Zwecie rege, Alberto duce Magnopolensi, Hinrico et Magno eius filius, Hinrico et Nycolao fratribus, comitibus Holtzacie et Stormarie, cum nonnullis eciam militibus et famulis de Jucia, ipsius regis vasallis, item cum ciuitatibus Pruscie, necnon Zelandie, Hollandie et de mari Meridiano, quos omnes idem rex cum suis offendit iniuriose et violenter, quamdam contra dictum regem Woldemarum et suos iniuriam confederationem. Si igitur diuina permittente gracia et dominorum et amicorum amminiculo propter tam enormem iniuriam et violenciam pro nostra et iusticie nostre defensione quid fecerimus, vestra, cordintime supplicamus, mansueta serenitas non velit pro egro acceptare. Vtinam, domine graciousissime, esset situs noster vestre celsitudinis sedi adeo propinquus, quod ad tuendum gregem vestrum pusillum sic desolatum possetis nobis viris armatis subuenire; bene quidem exigeret indigencia nostra oportuna. Necessarium eciam bene fuisset, quod propterea pociores nostri consulatus ad aulam vestram imperialem legassemus; sed propter epydiniam et mortalitatem validam, que heu isto anno medietatem personarum nostri consulatus et innumerositatem ciuium absorpsit, et ob premissa disturbia, quibus inuoluimur, eorum presenciam carere non valentes, oportuit nos hoc dominacioni vestre magnifice in litteris reserare, maiestatem vestram excellentissimam presentibus humiliter exorantes, quatenus super nobis, subditis vestris deuotis, intenti et solliciti esse dignemini, et ne lupus gregem vestrum depredetur, nobis super premissis de remedio salubri prouidentem et oportuno, et quod dignemini dirigere litteras vestras principibus nobis vicinis, videlicet dominis Alberto duci Magnopolensi, Hinrico et Nycolao comitibus Holtzacie et Stormarie, item Wilhelmo duci Luneburgensi, Barnym duci Stetyensi, necnon Wartislao seniori et Wartislao iuniori ducibus Stetyen et Slaue, ipsos exhortando, vt isti, videlicet Magnopolensis et comites Holtzacie, nobis et nostratibus fideliter assistere, et illi nobis fauorabiles domini esse dignentur, nullum aduersus nos et nostrates sepedicto regi Danorum presidium consilii aut auxilii prebendo. Pro quibus volumus celsitudini vestre reuerencis,